
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " "

Protocollo numero:  6036 / 2022
Data registrazione:  28/03/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  decreto_assenza_professionalita_9707.pdf

AOO:  A2F111E
IPA:  istsc_luic84100e

Oggetto: decreto assenza professionalità interne pon 9707

Destinatario:
PON INDIRE

Ufficio/Assegnatario: 
MARINUCCI MARIARITA (DIDATTICA)

Protocollato in:
3575 - PON 9707 - APPRENDIMENTO E SOCIALITA' 2021

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  5 - Progetti e materiali didattici

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



     

 

 

 

 
 

 

 

 SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO 
via Catalani - 55016 PORCARI (LU) - tel.n°0583 210747sito web  www.icsp.edu.it 

e-mail luic84100e@istruzione.it  -  c/cpostale  75214890   cod.fisc. 92038730468 
_________________________________________________________________________________________

_ 

 
Il numero di protocollo e la data di 

protocollazione sono desumibili dal file di 

segnatura della presente 

 

 

 

 

 

Avviso: FSE Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Piano: N. 1054031 

Codice identificativo progetto:   

10.1.1A-FSEPON-TO-2021-155 Interventi per il successo scolastico degli studenti “Sport e Musica”  

10.2.2A-FSEPON-TO-2021-181 Competenze di base “Penso, Creo, Cresco”  

CUP Azione 10.1.1A: C63D21002490007 

CUP azione 10.2.2A: C63D21002500007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 �Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

cosi come modificato dall’art. 25 del Dlgs 56/2017; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88/21con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

l’anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 25/02/2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento d'Istituto per l’attività negoziale e l’individuazione degli esperti; 

 

VISTO  l’avviso n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 



     

 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/19229 del 02/07/2021 autorizzazione progetto; 

 

VISTO la possibilità di acquisire servizi di figure professionali esterne per l’area formativa del 

progetto 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4991/22 

 

PRESO ATTO  che per alcuni ruoli non sono state reperite all’interno dell’istituzione scolastica 

professionalità disponibili per assumere l’incarico 

 

DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità interne per i seguenti ruoli: 

Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo figura richiesta n° ore 

10.1.1A Educazione motoria; 

sport; 

gioco didattico 

“Sport e Natura” 

 

n°1 esperto 

 

30 

10.1.1A Educazione motoria; 

sport; 

gioco didattico 

“Sport e Natura 2” 

 

n°1 esperto 

 

30 

10.2.2A Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Sport 4ALL 1” 

 

n°1 esperto 

 

30 

10.2.2A Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Sport 4ALL 2” 

 

n°1 esperto 

 

30 

10.2.2A Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Sport 4ALL 3” 

n°1 esperto 30 

n°1 tutor 30 

10.2.2A Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Sport in Progress 

1” 

n°1 esperto 30 

n°1 tutor 30 

10.2.2A Competenza in 

materia di 

consapevolezza ed 

espressione culturale 

“Sport in Progress 

2” 

n°1 esperto 30 

n°1 tutor 30 

10.2.2A Competenza personale, 
sociale e capacità di 
imparare a imparare 

“Peer Educator” n°1 esperto 30 

10.1.1A 
Musica e Canto “Sole Voci” 

n°1 esperto 30 

n°1 tutor 30 

 

 



     

 

 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne attraverso affidamento a 

soggetti giuridici. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Filippo Guidi 

Documento firmato digitalmente 


